1492) Yûsuf
u Zelîhâ adlı eserini taklit ederek yazmış olsa da eser bazı özgün ifadeler
içermektedir. Eser birçok yönden Câmî’nin eserinden oldukça farklı bir
üslup ve muhtevaya sahiptir. Bu eser 1807 yılında Yarkentli hattat Molla
Yunus tarafından istinsah edilmiştir. Eserin 1956 (Hicri 1376) tarihinde
Molla Muhammet b. İslam el-Kaşgarî tarafından istinsah edilen nüshası
Muhammed Salih Damolla tarafından Molla Yunus’un eseri diye yayı-
na hazırlanmış ve Bulak dergi’sinin 1992 yılı 3. sayısında neşredilmiştir.
Daha açık bir ifade ile söyleyecek olursak Muhammmed Salih Hacı bu
eseri, Molla Yunus’a nispet etmiştir (Hacı, 1992: 3/62).

Diğer bir görüşe göre Durbek 14. yüzyılın sonu 15. yüzyılın
ilk çeyreğinde Belh’te yaşamış bir şairdir. Eserindeki bazı ipuçlarına göre
onun 1409 yıllarında Çağatay Türkçesiyle Yusuf-Züleyha adında bir eser
yazdığı düşünülmektedir (Metseydi, 2008: 51; Utku vd., 2006: 118).

Halis tarafından 1360/1941 yılında istinsah edilen bu nüsha önemlidir.
Destanın bu nüshasını Kadir Ekber yayına hazırlamış ve Bulak Dergisi’nin
1985 yılı, 15. umumi sayısında neşretmiştir. Aynı zamanda halk içinde söz-
lü bir şekilde meddahlar ve vaizler tarafından çok kullanılan nüshalardan
biridir.

Fakat Yusuf suresi 99. ayetin
mealinde geçen “… Yûsuf’un huzuruna girdiklerinde; Yûsuf ana babasını
bağrına bastı ve ‘Allah’ın iradesi ile güven içinde Mısır’a girin’ dedi.”
şeklindeki ifade bağlamında İslam kaynaklarında Hz. Yusuf’un annesi
hakkında çok farklı bilgiler zikretmiştir. Süddî (ö. 127/745) ve Zeyd b. Es-
lem’den (ö. 136/754) rivayet edilen bir bilgiye göre Hz. Yusuf’un Mısır’da
hazinenin başında bulunduğu esnada yanına aldığı babasıyla bağrına bas-
tığı kadın, annesi değil teyzesidir. Annesi, daha önce ölmüştür. İbn İshak
(ö. 151/768) ve İbn Cerir (ö. 310/923) ise bu sıralarda ana ve babasının
yaşamakta olduklarını söylerler. Zira İbn Cerir’e göre Hz. Yusuf’un anne-
sinin öldüğüne dair bir delil yoktur. Kur’an’ın zahiri annesinin yaşadığına
delalet etmektedir (Taberî, 1999: 7/302-303).

Daha sonra Yusuf’un devede olmadığını fark eden kervanbaşı, onu ara-
mak için bir kölesini gönderir.

Böy-
lece Yusuf’un saray hayatı başlar.

İslam kaynaklarında geçen bazı görüşlere göre Yusuf’u satın alan kral
Müslüman’dır (Taberî, 1999/7: 165; İbn Kesir, 2004/8: 24). Mısır’da onu
satın alan kişi Mısır’ın azizi, yani kralın veziridir. Sahabeden İbn Abbas’a
(ö. 68/687-88) dayandırılan bir rivayete göre Mısır kralının adı Kıtfir’dır.
İbn İshak’a göre ise, Yusuf’u satın alan kişi Itfir b. Rühayb olup, Mısır